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WSZYSCY WYKONAWCY 

W POSTĘPOWANIU 

 

 

Postępowanie o zamówienie publiczne prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę                 

i montaż mebli biurowych dla Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie. 

Nr sprawy BA-II.272.6.2016 

 

 

W związku z otrzymanymi od Wykonawców pytaniami do treści SIWZ Zamawiający działając w trybie art. 38 

ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia Prawo zamówień publicznych przedstawia treść przesłanych pytań wraz z 

udzielonymi odpowiedziami:  

 

PYTANIE NR 1: 

 

Zapytanie dot. przetargu na: „Dostawę i montaż mebli biurowych dla Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego” 

Zamawiający w opisie szaf aktowych zawarł wymóg zastosowania laminatu HPL w nietypowych elementach 

szaf, takich jak półki, korpusy czy wieńce.  

Laminat HPL jest wykorzystywany do pokrywania elementów mebli narażonych na uszkodzenia, takich jak 

intensywnie użytkowane blaty robocze [np. na poczcie czy w banku], natomiast standardowo korpusy i półki 

szaf wykonuje się z płyt meblowych pokrytych melaminą.  

Płyty pokryte laminatem HPL są zazwyczaj 2,5 razy droższe od płyt melaminowanych, a w przypadku 

zastosowania ich w korpusach i półkach szaf tak naprawdę różnica nie jest widoczna ani nie ma uzasadnienia.  

Oferty na meble opisane w ten sposób będą znacznie droższe od standardowych, a więc  Zamawiający będzie 

zmuszony ponieść wyższe koszty na tą inwestycję, w zamian nie uzyskując wymiernych efektów.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szaf zbudowanych z płyt obustronnie melaminowanych, 

spełniających polskie normy pod względem higieniczności klasy E1 oraz odporności na ścieranie klasy 1?” 

 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 

 

Zamawiający nie przewiduje zmiany OPZ w zakresie objętych pytaniem. OPZ stanowi zapis dogłębnie 

przeanalizowanych potrzeb Zamawiającego uwzględniających specyfikę dostępnych na rynku towarów oraz 

własnych doświadczeń w zakresie użytkowania i trwałości mebli biurowych. 

 

PYTANIE NR 2: 

 

„Zamawiający nie wymaga dołączenia do oferty formularza cenowego. Natomiast zgodnie z formularzem 

cenowym oferenci muszą podać cenę całościowa. Wiąże się to z tym iż zamawiający nie będzie wiedział jak 

dokładnie liczyć kary w przypadku nie terminowej dostawy chociaż jednego. W ww przypadku zamawiający 

będzie naliczał kary od całości co zgodnie z prawem KC i wyrokami sądowymi zamawiający nie może tak robić 

i jest niezgodne z prawem . Tak samo odstąpienie od umowy może być tylko od ilości nie dostarczonej zgodnie z 

prawem KC i wyrokami sądowymi zamawiający nie może tak robić i jest niezgodne z prawem. W ww przypadku 

zamawiający może naliczać kare tylko od produktów których dostawy zostały nie dostarczone na czas lub od 

których zamawiający odstąpił. Czyli w przypadku kiedy wykonawca dostarczył całą partie mebli w terminie a 

nie dostarczył tylko czesci przykładowo komoda z drzwiami pakiet 1 pozycja 11 i przez to zamawiający 

odstępuje od umowy (czyli w wypadku odstąpienia od umowy w pakiecie nr 1 pozycja 11 przy przyjęciu ze cena 

szafki wychodzi 700 zł brutto zamawiający może naliczyć tylko karę 20% za odstąpienie od danej ilości 

produktu a nie od całości zamówienia jak to by zamawiający zrobił) podobna sytuacja ma się z nieterminową 

dostawą jeżeli wykonawca dostarczy w terminie wszystkie pozycje (a nie dostarczy np. komoda z drzwiami 

skrzydłowymi o wartości 700 zł) to zamawiający może naliczyć tylko kary za nieterminowo dostarczony produkt 

a nie na całą wartość zamówienia. DLATEGO TEŻ PODPOWIADAMY ZAMAWIAJĄCEMU ABY WYMAGAŁ 

DOŁĄCZENIA DO OFERTY FORMULARZA CENOWEGO Z CENAMI JEDNOSTKOWYMI I NAZWĄ 

PRODUKTU ORAZ NAZWĄ PRODUCENTA NA WSZYSTKIE PRODUKTY ABY MOŻNA BYŁO WYKONAĆ 

ZAMÓWIENIE ZGODNIE Z PRAWEM I NALICZYĆ EWENTUALNE KARY ZGODNIE Z PRAWEM. 



 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 

 

Zamawiający udzielił już wyjaśnienia w zakresie objętym pytaniem. Dodatkowo Zamawiający informuje, że 

regulacje dotyczące kar umownych znajdują się w załączniku nr 3 do SIWZ – wzór umowy. W opinii 

Zamawiającego zapisy SIWZ oraz wzoru umowy są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa i nie 

spowodują żadnych problemów w przypadku wystąpienia okoliczności wymagających wyciągnięcia wobec 

Wykonawcy kar umownych. 

 

PYTANIE NR 3: 

 

„Dlaczego Zamawiający nie chce dopuścić we wszystkich parametrach tolerancji wymiarów +-2 tylko w 

wysokości, głębokości i szerokości. A dlaczego nie chce we wszystkich parametrach. Np. żądanie od 

wykonawców wymiarów co do mm w innych parametrach jest abstrakcyjne i niedorzeczne i nie dopuszczenie 

tolerancji w takich jak np. konstrukcji mebla, wymiarów mediaport, wysokości podłokietników w fotelach itp. 

Wnioskujemy o wprowadzenie tolerancji +-2 % do każdego parametru każdego mebla” 

 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 

 

Zamawiający udzielił już wyjaśnienia w zakresie objętym pytaniem i podtrzymuje swoje stanowisko. 

 

PYTANIE NR 4: 

 

„Zamawiający wymaga realizacji do 20/12/2016 co jest terminem bardzo krótkim gdzie otwarcie przewidziane 

jest na 25/11/2016 wiec podpisanie umowy może nastąpić najwcześniej w terminach 02-09/12/2016 co jest 

bardzo krótkim terminem na realizacje. Wnioskujemy o możliwość realizacji w terminie do 30/12/2016 lub co 

najmniej do 27-28/12/2016 to sa realne terminy wykonania zamówienia”. 

 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 

 

Zamawiający uważa, że terminy zapisane w SIWZ są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa i możliwe 

do realizacji. Zamawiający postanawia nie dokonywać zmian w SIWZ w tym zakresie. Zgodnie z art. 38 ust. 1 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych Wykonawca może się zwrócić do 

Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia a nie z wnioskiem o zmianę 

jej zapisów. 

 

Powyższe odpowiedzi nie wymagają zmiany treści ogłoszenia a termin składania ofert nie ulega 

wydłużeniu.  

 

Jednocześnie Zamawiający przypomina treść pkt 7 w rozdziale VII SIWZ: 

 

„Jeżeli wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynie do Zamawiającego nie później niż do końca dnia, w którym 

upływa połowa terminu składania ofert, Zamawiający udzieli wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 

2 dni przed upływem terminu składania ofert. Jeżeli wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynie po upływie 

terminu, o którym mowa powyżej, lub dotyczy udzielonych wyjaśnień, Zamawiający może udzielić wyjaśnień 

albo pozostawić wniosek bez rozpoznania. Zamawiający zamieści wyjaśnienia na stronie internetowej, na 

której udostępniono SIWZ.”.  
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